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KALEJDOSKOP SPORTOWY

Kalejdoskop sportowy przygotowywany jest we współpracy z Klubem Uczelnianym AZS UG,  
Centrum Wychowania Fizycznego i Sportu UG oraz Zespołem Prasowym UG

STUDENTKA UNIWERSYTETU GDAŃSKIEGO MISTRZYNIĄ EUROPY! 

Lilly May Niezabitowska – stu-
dentka Wydziału Matematyki, 
Fizyki i Informatyki Uniwersytetu 
Gdańskiego ‒ została mistrzynią 
Europy do lat 21 w żeglarstwie, 
w olimpijskiej klasie ILCA 6. Przez 
całe zawody rozgrywane w hisz-
pańskiej Pollensie na Majorce na-
sza zawodniczka znajdowała się 
w czołówce i ostatecznie pokonała 
z dużą przewagą broniącą tytułu 
Włoszkę, Emmę Mattivi.

Lilly May Niezabitowska tak na 
gorąco relacjonowała swój występ 
dla Polskiego Związku Żeglar-
skiego: – Jestem niesamowicie 
szczęśliwa, udało mi się spełnić 
wszystkie założenia, jakie miałam 
na te regaty. Żeglowałam równo, 
kończąc wyścigi głównie w top10, 
czułam, że jestem szybka, i rozu-
miałam, co się działo na akwenie. 
To wszystko plus podejście na lu-
zie ‒ uśmiechanie się do aparatu 

na każdej boi ‒ pozwoliło mi wy-
startować do ostatniego wyścigu 
z przewagą aż trzydziestu jeden 
punktów. Już po pierwszej hal-
sówce wiedziałam, że mam złoto! 
Teraz czas na świętowanie i chwilę 
odpoczynku, bo już pod koniec 
miesiąca Puchar Księżniczki Zofii 
na Majorce, a w lipcu Mistrzostwa 
Świata do lat 21.
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MONIKA TRAWCZYŃSKA AKADEMICKĄ MISTRZYNIĄ POLSKI!

Monika Trawczyńska zdobyła 
złoty medal Akademickich Mi-
strzostw Polski w  Ergometrze 
Wioślarskim. To niesamowity wy-
czyn zawodniczki AZS Uniwersy-
tet Gdański, absolwentki Uniwer-
sytetu Gdańskiego, która obecnie 
pracuje w Centrum Wychowania 
Fizycznego i Sportu UG.

W zawodach w Warszawie, roz-
grywanych w dwóch kategoriach –  
lekkiej i open – na dystansie 1000 m,  
udział wzięło blisko 570 osób 
z 51 uczelni. Uniwersytet Gdański 
w klasyfikacji generalnej kobiet 
zajął wysokie 6 miejsce i 4 miejsce 
w typie uniwersytetów. Drużyna 
mężczyzn w klasyfikacji general-
nej zajęła 13 miejsce i 5 miejsce 
w typie uniwersytetów.

Monika Trawczyńska powtórzy-
ła wyczyn z 2021 roku i wykręciła 
najwyższy wynik z imponującym 
czasem 3:15,8. A co powiedziała 
tuż po wyścigu? 

‒ Ten drugi złoty medal cie-
szy bardziej, bo sezon był ciężki 

i wypełniony kontuzjami. Moje 
przygotowania były stosunkowo 
cięższe niż kilka lat temu. Bar-
dzo się cieszę, bo po to tu przy-
jechałam, żeby ten medal wy-
grać. Poziom z roku na rok jest 
coraz wyższy, co widać po cza-
sach. Podczas samego wyścigu 
czuć było wielką ekscytację. Ja 
od początku kontrolowałam, któ-
ra jestem, i wiedziałam, że Ada 
mnie goni. Wiedziałam też, że 
dziewczyny z Politechniki Gdań-
skiej są mocne, i czekałam, kiedy 

„odpalą”. Jednak zbliżając się do 
końcówki, czułam, że to mocna 
moja strona i na finiszu nie dam 
się wyprzedzić. 

Zawodniczki UG w klasyfikacji 
generalnej:
Monika Trawczyńska 3:15,8 –  
1 miejsce – kategoria open
Marta Pluta 3:45,1 – 58 miejsce – 
kategoria open 
Anna Polak 3:44,2 – 13 miejsce – 
kategoria lekka 

Pola Wawrzyniak 3:49,0 – 24 miej-
sce – kategoria lekka 
Natalia Waliczek 4:11,1 – 67 miejsce –  
kategoria lekka 
Dominika Browarczyk 4:15,0 –  
73 miejsce – kategoria lekka

Zawodnicy UG w klasyfikacji 
generalnej:
Ryszard Piasecki 3:15,4 – 38 miej-
sce – kategoria lekka 
Wojciech Pawicki 3:17,7 – 49 miej-
sce – kategoria lekka 
Aleksander Ziółkowski 3:19,7 –  
61 miejsce – kategoria lekka 
Piotr Liszewski 3:03,0 – 33 miejsce –  
kategoria open
Bartosz Sarol 3:05,0 – 42 miejsce –  
kategoria open 
Jan Maciejko 3:10,0 – 67 miejsce –  
kategoria open 
Franciszek Kozikowski 3:15,7 –  
102 miejsce – kategoria open
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SUKCESY PODCZAS AKADEMICKICH MISTRZOSTW POLSKI W JUDO! 

Agata Pałka zdobyła złoty me-
dal w  klasyfikacji generalnej 
Akademickich Mistrzostw Polski 
w Judo. Zawodniczka startująca 
w kategorii do 70 kg nie miała 
sobie równych ‒ wygrała wszyst-
kie swoje walki, dzięki czemu na 
jej szyi zawisły dwa złote medale: 
w klasyfikacji generalnej i klasy-
fikacji uniwersytetów. 

Indywidualny sukces odniósł 
również Marcin Kotlik, który 
turniej zakończył na wysokim  
5 miejscu w klasyfikacji general-
nej w kategorii wagowej do 66 kg,  
co dało mu brązowy medal w ka-
tegorii uniwersytetów.

Pod czujnym okiem duetu tre-
nerskiego: Bożeny Hincy i Marka 
Bobkiewicza nasza sekcja judo 
wywalczyła brązowy medal w kla-
syfikacji uniwersytetów. Repre-
zentanci AZS UG zdecydowanie 

zaliczą swoje starty do udanych, 
gdyż poziom zawodów był bar-
dzo wysoki, a udział w nich wzięło 
blisko 300 zawodników (w tym 
94 panie).

W klasyfikacji generalnej UG 
uplasował się na 10 miejscu 
spośród 61 uczelni z całej Polski  
(36 uczelni mogło zostać sklasy-
fikowanych drużynowo).

Akademickie Mistrzostwa Pol-
ski w Judo odbyły się 7 kwietnia 
w hali widowiskowo-sportowej 
Akademii Wychowania Fizyczne-
go i Sportu w Gdańsku.
 
Skład reprezentacji UG:
Igor Gazecki (do 90 kg)
Tomasz Gąciarz (do 60 kg)
Marcin Kotlik (do 66 kg)
Jan Maciejko (do 90 kg)
Ihor Malyi (do 81 kg)
Wincenty Markiewicz (do 81 kg)

Agata Pałka (do 70 kg)
Karolina Poglettke (do 57 kg)
Wiktor Wiśniewski (do 66 kg)
 
Trenerzy: Bożena Hinca, Marek 
Bobkiewicz
 
Klasyfikacja generalna TOP10:
 1. AWF Katowice
 2. AWF Warszawa
 3. AWF Kraków
 4. AWFiS Gdańsk
 5. Politechnika Warszawska
 6. AWF Wrocław
 7. Uniwersytet Opolski
 8. Uniwersytet Warszawski
 9. AGH Kraków
 10. Uniwersytet Gdański
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BIEGI PRZEŁAJOWE NA LOTNISKU W PILE

Akademickie Mistrzostwa Polski 
w Biegach Przełajowych, które od-
były się w dniach 5–6 kwietnia br.,  
zorganizowano na dawnym lot-
nisku w  Pile. Niebywałe tereny 
biegacze pokonywali indywidu-
alnie na dystansach 3 km i 6 km  
(kobiety), 4,5 km i 9 km (mężczyźni).

W klasyfikacji drużynowej pa-
nie zdobyły brązowy medal w ka-
tegorii uniwersytetów i wysokie,  
8 miejsce w klasyfikacji general-
nej na 38 sklasyfikowanych uczel-
ni. Panowie tym razem wrócili bez 
drużynowego medalu ‒ zajęli   
6 miejsce w kategorii uniwersy-
tetów i 18 miejsce w klasyfikacji 
generalnej. Warto jednak podkre-
ślić, iż w kategorii mężczyzn skla-
syfikowane zostały aż 53 uczelnie!

Indywidualny medal „wybiegał” 
Szymon Gumkowski. Na dystan-
sie 9 km miał czas 32:41,78, co dało 
mu srebrny medal w klasyfikacji 
uniwersytetów.

Nasi zawodnicy wystartowali 
również w sztafetach 4 x 1,5 km. 
UGteam 1 z czasem 20:11,21 zajął 
9 miejsce w klasyfikacji general-
nej i 4 miejsce w klasyfikacji uni-
wersytetów. UGteam 2 z czasem 
21:48,92 zajął 30 miejsce w klasyfi-
kacji generalnej i 9 miejsce w kla-
syfikacji uniwersytetów. W  tej 
rywalizacji udział wzięło łącznie  
65 sztafet.

Skład reprezentacji UG:
·  dystans 3 km:

Magdalena Olesiejuk 11:39,69

Dominika Zabdyr 12:39,95
Klaudia Suchocka 13:39,98

·  dystans 6 km:
Rozalia Malina 23:22,23
Ludwika Korniat 26:51,36
Julita Maniecka 28:28,89

·  dystans 4,5 km:
Filip Michalski 15:28,35
Ryszard Piasecki 16:31,26
Dominik Bejnarowicz 16:49,86
Gabriel Vallina 16:51,62
Piotr Walczak 21:82,81

·  dystans 9 km:
Szymon Gumkowski 32:41,78
Michał Kisielewski 40:16,90

Trenerzy: Jarosław Skibicki, An-
drzej Cieplik
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PIĘKNE POKAZY AEROBIKU SPORTOWEGO NA AMP W ŁODZI

W dniach 11‒13 kwietnia 2024 roku 
odbyły się Akademickie Mistrzo-
stwa Polski w Aerobiku Sporto-
wym, których gospodarzem była 
Politechnika Łódzka. Nasze re-
prezentantki z  sekcji aerobiku 
sportowego zaprezentowały na 
nich przygotowywane od wielu 
miesięcy pokazy. Trudne treningi, 
podczas których trenowały skom-
plikowane układy, przyniosły bar-
dzo dobre efekty – w występach 
teamów zawodniczki trenerki  
Joanny Kani-Kot zdobyły brązo-
wy medal. 

W  jednej z  najtrudniejszych 
kategorii, czyli kategorii solistek, 
poziom był niewyobrażalnie wy-
soki, a nasza reprezentantka Mał-
gorzata Daniluk zajęła 12 miejsce. 
Małgorzata Daniluk wystąpiła też 
z Małgorzatą Izdebską w katego-
rii duetów, co dało dziewczynom  
4 miejsce w klasyfikacji general-
nej. Uniwersytet Gdański w kla-
syfikacji generalnej znalazł się na 
10 miejscu. 

Dziękujemy całemu teamowi 
za reprezentowanie barw naszej 
uczelni. 

Skład reprezentacji UG:
Małgorzata Daniluk – solistka/
duet
Aleksandra Dziurko – team
Małgorzata Izdebska – duet
Oliwia Kmieć – team 
Zuzanna Nowakowska – team 
Łucja Pawłowska – team 
Marta Perfikowska – team 
Emiliya Rybak – team 
Kinga Strąk – team 

Trenerka: Joanna Kania-Kot
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UNIHOKEJ NA AWANS!

W turnieju półfinałowym Akade-
mickich Mistrzostw Polski w Uni-
hokeju drużyna Uniwersytetu 
Gdańskiego zmagania zakończy-
ła na 4 miejscu. Cel osiągnięty –  
awans do turnieju finałowego, 
w którym zmierzy się 16 najlep-
szych uczelni z Polski, jest nasz.

Fazę grupową nasi reprezen-
tanci przeszli błyskawicznie z nie-
samowitym bilansem. Team Uni-
wersytetu Gdańskiego odniósł 
kolejno zwycięstwa z ANS Konin 
(15:0), AWF Warszawa (9:1), ALK 
Warszawa (12:0).

W kolejnej fazie studenci UG 
zmierzyli się z WAT Warszawa, 
pewnie wygrywając 7:3 i awan-
sując do półfinału turnieju. Rywa-
le w półfinale okazali się za silni. 
Politechnika Gdańska odniosła 
zwycięstwo 11:4. 

Walka o  3 miejsce była nie-
zmiernie trudna. Spotkanie za-
kończyło się zwycięstwem sto-
łecznego uniwerku 14:4. 

Zawodnicy UG pokazali de-
terminację i  walkę na boisku. 
Liczba zdobytych bramek daje 
wiele nadziei na nadchodzący 
turniej finałowy Akademickich 

Mistrzostw Polski w Unihokeju, 
który odbędzie się pod koniec 
maja w Krakowie. 

Jesteśmy dumni i gratulujemy 
Katarzynie Pawłowskiej, która 
została najlepszą atakującą tur-
nieju! Własna praca zawodniczki 
i ogromny wkład całego zespołu 
sprawiły, że Kasia została doce-
niona przez sędziów i trenerów. 

Skład drużyny UG:
Jutrzenka Cirocka
Nawojka Cirocka
Paulina Bartosiewicz
Katarzyna Pawłowska
Klara Lukas
Maja Słonina
Krzysztof Kammer
Maksymilian Bienias
Wiktor Grudniewski
Wiktoria Targońska
Stanisław Drozd-Niekurzak
Kacper Fruczek

Trenerzy: Jagoda Wieczorek, To-
masz Aftański

Klasyfikacja generalna  
turnieju:
 1. Politechnika Gdańska

2.  Uniwersytet Mikołaja Koperni-
ka w Toruniu

 3. Uniwersytet Warszawski
 4. Uniwersytet Gdański
 5. Politechnika Łódzka
 6.  Wojskowa Akademia Tech-

niczna im. Jarosława Dąbrow-
skiego

 7. Politechnika Warszawska
8.   Akademia Nauk Stosowanych 

w Koninie
9.  Akademia Sztuki Wojennej 

w Warszawie
 10.  Uniwersytet Medyczny w Łodzi
  11. Politechnika Poznańska
 12. Akademia Leona Koźmińskiego
 13‒16.  Akademia Wychowania 

Fizycznego w Warszawie
 13‒16.  Szkoła Główna Gospodarstwa 

Wiejskiego w Warszawie
 13‒16.  Szkoła Główna Handlowa 

w Warszawie
13‒16.  Uniwersytet Kaliski im. Pre-

zydenta Stanisława Wojcie-
chowskiego

Półfinał AMP w unihokeju odbył 
się w Warszawie w dniach 5‒7 
kwietnia br.
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WYBRANO ZARZĄD AZS UG NA NOWĄ KADENCJĘ

W dniu 10 kwietnia br. odbyło się 
walne spotkanie sprawozdawczo-

-wyborcze Klubu Uczelnianego 
Akademickiego Związku Sporto-
wego Uniwersytetu Gdańskiego. 
W jego trakcie został wybrany 
nowy Zarząd KU AZS UG na lata 
2024‒2026 oraz prezes Klubu. 

Na kolejną kadencję prezesem 
AZS UG został wybrany Piotr Wal-
czak, któremu serdecznie gratulu-
jemy. Został on obdarzony pełnym 
zaufaniem delegatów i społecz-
ności akademickiej, dzięki cze-
mu może nadal rozwijać szeroko 

pojęty sport na Uniwersytecie 
Gdańskim. Sam też powiedział: 

‒ Mam jeszcze wiele pomysłów, 
które chcę wcielić w życie. 

Członkami Zarządu na najbliż-
szą kadencję zostali:
Dominika Borowczyk 
Maja Buła 
Ola Lewandowska 
Zuzanna Madej 
Michał Miler 
Dominika Minorowicz 
Kacper Sasiak 
Zuzanna Surowy 

Zuzanna Szczepaniak 
Maja Tabor 
Natalia Waliczek 
Weronika Wieżynis 
Iwona Wudarczyk 

Z urzędu skład Zarządu AZS 
UG uzupełni zastępca dyrektora 
ds. sportowych CWFiS – Tomasz 
Aftański.

Przed nami wiele dobrego. Za-
bieramy się do wspólnych działań!
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KARATE WKF – ZŁOTO I SREBRO DLA UNIWERSYTETU GDAŃSKIEGO

Uniwersytet Gdański zajął 2 miej-
sce w  klasyfikacji generalnej  
i 1 miejsce w klasyfikacji uniwer-
sytetów podczas Akademickich 
Mistrzostw Polski w Karate WKF. 
To były niesamowite mistrzostwa, 
w których każda zawodniczka 
dołożyła wszelkich starań, by 
zatriumfować mogła cała repre-
zentacja.  

Mistrzostwa odbyły się w dniach 
11‒13 kwietnia 2024 roku w Aka-
demickim Centrum Sportu Poli-
techniki Białostockiej. Do stolicy 
Podlasia zjechali zawodnicy i za-
wodniczki z całej Polski, repre-
zentujący swoje uczelnie w wielu 
konkurencjach indywidualnych 
i drużynowych. 

Sukcesy indywidualne naszych 
reprezentantek: 

·  Julia Daniszewska – 1 miejsce 
w kumite +68 kg,

·  Dominika Szatkowska – 1 miej-
sce w kumite ‒50 kg,

·  Daniela Holk – 2 miejsce w kumi-
te ‒61 kg + srebrny medal w uni-
wersytetach,

·  Iga Bewicz – 3 miejsce w kumite 
‒68 kg, 9 miejsce kata indywi-
dualne,

·  Alicja Jaśkowiak – 3 miejsce 
w kumite ‒55 kg, 7 miejsce kata 
indywidualne,

·  Anna Kuzioła – 9 miejsce w kumi-
te ‒50 kg, 

·  Małgorzata Kirszling – 7 miejsce 
w kumite ‒61 kg,

·  Nadia Różańska – 5 miejsce 
w kumite +68 kg.

Kumite drużynowe kobiet:
·  UGteam1 – 2 miejsce w klasyfikacji 

generalnej i 1 miejsce w klasyfika-
cji uniwersytetów. Skład: Daniela 
Holk, Julia Daniszewska, Domini-
ka Szatkowska, Iga Bewicz;

·  UGteam2 – 3 miejsce w klasyfi-
kacji uniwersytetów. Skład: Mał-
gorzata Kirszling, Anna Kuzioła, 
Nadia Różańska, Alicja Jaśkowiak.

Dziękujemy dziewczynom za 
godne reprezentowanie naszej 
uczelni i życzymy im wielu suk-
cesów na zawodach krajowych 
i międzynarodowych. Te już nie-
bawem: Daniela Holk i Julia Da-
niszewska zostały powołane do 
reprezentacji Polski na Mistrzo-
stwa Europy Seniorów w chor-
wackim Zadarze w dniach 08–12 
maja. Gratulujemy.

Skład reprezentacji UG:
Iga Bewicz
Julia Daniszewska
Daniela Holk
Alicja Jaśkowiak
Małgorzata Kirszling
Anna Kuzioła
Nadia Różańska
Dominika Szatkowska

Koordynatorka/kierowniczka 
sekcji: Iwona Wudarczyk
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